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Motion- Ökad kunskap om nationella minoriteter och 
minoritetslagstiftning 
Karlstad antog i april 2022 en riktlinje för Karlstads kommuns minoritetspolitiska arbete som 
sedan reviderades i maj 2023.  Riktlinjen innehåller många viktiga målsättningar som framför 
allt handlar om att minoritetsspråken ska bevaras och att personer som tillhör de olika 
minoritetsgrupperna ska kunna få information, inflytande, undervisning och vård på sitt 
modersmål.  

Lagen om nationella minoritetsspråk stärktes 1 januari 2019 och innebar en skyldighet att ha 
dessa målsättningar och riktlinjer på plats i varje kommun. Tyvärr visar flera utredningar från 
bland annat Socialstyrelsen att kunskapen om nationella minoriteter är fortsatt låg och att de 
riktlinjer och mål som tas fram på papper därför kan bli verkningslösa. För att Karlstads 
kommuns mål och riktlinje för det minoritetspolitiska arbetet verkligen ska ge effekt anser 
Vänsterpartiet att den bör kompletteras med en obligatorisk utbildning i nationell 
minoritetslagstiftning för flera positioner i kommunen.  

Riktlinjen lyfter särskilt ansvar i frågan för kommunstyrelsen, samtliga nämnder men 
specifikt; barn- och ungdomsnämnden, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, kultur- och 
fritidsnämnden samt vård- och omsorgsnämnden. Riktlinjen lyfter även personal inom 
äldreomsorg och personal inom myndighetsutövning som har möjlighet att arbeta på sitt 
modersmål mot invånare som tillhör en nationell minoritetsgrupp.  

Det är därför särskilt viktigt för nämnder och förvaltningar som möter nationella minoriteter i 
sitt uppdrag att få en utbildning om nationell minoritetslagstiftning. Då det idag finns flera 
webbaserade utbildningar i ämnet bör det heller inte vara svårt att genomföra, exempelvis har 
Länsstyrelsen Stockholm och Sametinget tagit fram en som är gratis och webbaserad.  

Vänsterpartiet yrkar därför: 

- Att personer i ledande position inom samtliga förvaltningar och politiker i samtliga 
nämnder genomgår en utbildning om nationell minoritetslagstiftning. 
 

För Vänsterpartiet  

Parvane Assadbegli, Björn Molin och Siri Hasting


